РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2017 года № 13
с. Чернавское

О внесении изменения в постановление Администрации Чернавского сельсовета от
30 октября  2012 года № 24 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  культуры «Чернавское культурно-досуговое объединение»

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, письмом Управления культуры Курганской области от 29 марта 2017 года № 01-18/486, Администрация  Чернавского сельсовета

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В постановление Администрации Чернавского сельсовета  от 30 октября  2012 года               № 24 «Об утверждении положения об отраслевой  системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  культуры «Чернавское культурно-досуговое  объединение» внести следующее изменение, изложив пункт 8 раздела II  приложения к постановлению  в новой редакции:
                «Размеры должностных окладов руководителей и специалистов учреждений устанавливаются в соответствии с таблицей:
	                                   Должность работника
	Должностной оклад (рублей)

	Художественный руководитель,

Заведующий сельским клубом,

Директор сельского дома культуры,

Руководитель культурно-досугового объединения - Библиотекарь

Руководитель культурно-досугового объединения - Заведующий сельской библиотекой
	5880

         2. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.
         3. Постановление Администрации Чернавского сельсовета от 10 декабря 2013 года № 42 «О внесении изменений в постановление Администрации Чернавского сельсовета  от 30 октября  2012 года № 24 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  культуры «Чернавское культурно-досуговое объединение» признать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревне Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Чернавского сельсовета                                                                       Г.И. Иргалеев